
¡t1.inlsi~••i~ ~~¿~Uetlei¿n
C3,wÜmala, C. Trn,-----------------

Resolución No. _

2 8 A60 2013
Ministerio de Educación, Guatemala, _

ASUNTO: APROBACiÓN DE REPROGRAMACIÓN DE METAS FíSICAS DE LOS
PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS DE LAS DIRECCIONES
DEPARTAMENTALES DE EDUCACiÓN SIGUIENTES:
SACATEPÉQUEZ, CHIMAL TENANGO, SANTA ROSA, SOLOLÁ,
TOTONICAPÁN, QUETZAL TENANGO, SUCHITEPÉQUEZ,
RETALHULEU, SAN MARCOS, HUEHUETENANGO, QUICHÉ, BAJA
VERAPAZ, ALTA VERAPAZ, PETÉN, ZACAPA, CHIQUIMULA, JALAPA,
JUTIAPA, GUATEMALA NORTE, GUATEMALA SUR, GUATEMALA
ORIENTE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2013.

CONSIDERANDO: Que en el artículo 54 del Decreto No. 30-2012 del Congreso de la
República de Guatemala; indica que las Entidades de la Administración Pública y
Descentralizadas quedan obligadas a registrar oportunamente en las herramientas
informáticas que el Ministerio de Finanzas Públicas y la Secretaría de Planificación y
Programación de la Presidencia indiquen, el avance de sus metas de producción de
bienes y servicios, de conformidad a sus planes, a fin de que esa información sirva de
base para la programación financiera. CONSIDERANDO: Que el Artículo 5 del Acuerdo
Gubernativo Número 373-2012 del Presidente de la República, indica que las autoridades
superiores de las Entidades de la Administración Central deberán aprobar mediante
Resolución, las reprogramaciones de metas físicas que estimen realizar durante el
ejercicio fiscal dos mil trece, mismas que deberán registrarse en el módulo de seguimiento
físico del Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental -SICOIN-.
CONSIDERANDO: Que' mediante los comprobant~ respectivos, las Direcciones de
.Educación de los Departamento}) siguientes: Sacatepéquez, comprobante 8;
IChimaltenango, comprobante 12; 'Santa Rosa, comprobante 8; ISOIO~ comprobante
8; ~otonicapán, c~mprobante 15; 12uetzaltenangoy- comprobante 9; Suchitepéquez,

¡comprobante 8; Retalhuleu, compr~ante 6; 'San Marcos, comprobante 12;
Huehuetenango, comprobante 10; Quiché, comprobante 9; /Baja Verapaz,
comprobante 1O; ~Ita Verapaz, comprobante 9; -Petén, comprobante 12; t-Zacapa,
comprobante 11' /Chiquimula, comprobante 8; iíalapa, comprobante 7; <Jutiapa,
comprobante 7;~uatemala Norte, comprobante 14;1Guatemala Sur, comprobante 9;
IGuatemala Oriente, comprobante 6; correspondiente al ejercicio fiscal 2013; solicitan
aprobación de la reprogramación de metas físicas de productos y subproductos. POR
TANTO: Con base en lo que establece el artículo 27 literal m), Decreto No. 114-97 del
Congreso de la República de Guatemala, Ley del Organismo Ejecutivo; y con fundamento
en lp que preceptúa el Artículo 5 del Acuerdo Gubernativo No. 373-2012, conforme al
dictamen No. 50 de fecha 16-08-2013 emitido por la Dirección de Planificación Educativa
-DIPLAN-. RESUELVE: PRIMERO: Aprobar la reprogramación de metas físicas para el

~ \\~ cft



1233
2 8 ASO 2013

¡1tlnlst~J'lc "Jt~"Jueaelén
guatanafa, C. df.

ejercicio fiscal 2013, de las Direcciones de Educación de los Departamentos siguientes:
Sacatepéquez, Chimaltenango, Santa Rosa, Sololá, Totonicapán, Quetzaltenango,
Suchitepéquez, Retalhuleu, San Marcos, Huehuetenango, Quiché, Baja Verapaz,
Alta Verapaz, Petén, Zacapa, Chiquimula, Jalapa, Jutiapa, Guatemala Norte,
Guatemala Sur, Guatemala Oriente, consolidadas en comprobante de modificación
física (C02F) númerÓ'.267, mismas que se establecieron de acuerdo al Presupuesto
General de Ingresos y Egresos para el ejercicio fiscal 2013 del Ministerio de Educación.
La reprogramación de metas físicas se registró en el Sistema de Contabilidad Integrada
Gubernamental -SICOIN-, que se detallan en los comprobantes adjuntos a la presente
Resolución. SEGUNDO: Para los controles correspondientes, notifíquese esta Resolución
a la Dirección Técnica del Presupuesto -DTP- del Ministerio de Finanzas Públicas,
Secretaría de Planificación y Programación de la Presidencia -SEGEPLAN-, Dirección de
Administración Financiera -DAFI-, Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN- Y a las
Direcciones de Educación de los Departamentos siguientes: Sacatepéquez,
Chimaltenango, Santa Rosa, Sololá, Totonicapán, Quetzaltenango, Suchitepéquez,
Retalhuleu, San Marcos, Huehuetenango, Quiché, Baja Vera paz,. Alta Vera paz,
Petén, Zacapa, Chiquimula, Jalapa, Jutiapa, Guatemala Norte, Guatemala Sur, y
Guatema la Oriente. --------------------------------------------------------------------------------------------

ALFRED GUSTA
VICEMINISTRO

NDV/ala

\'0<



PAGINA No. I DE

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113-0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración

13 I 08 I 2013

No. COMPROBANTE

267

Fecha RespaldoTipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

I I
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 1 o 1 o 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -15.602.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -15,608.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -24,419.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -11,977.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados -2.00 2301

IDESCRlPC'OO'

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

SOLICITADO

Cicda. Lo
.J8D1

MINISTERIO DE EOUCACfÓN

13 2013



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE 3

Fecha ElaboraciónInstitucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN

000

00

13 08 2013

No. COMPROBANTE

267

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 1 o 1 o 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos 15,602.00 2202

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 88.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos 15,608.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 2.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 560.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 2.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 268.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 2.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 605.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos 24,419.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 529.00 2202

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 129.00 2202

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 802.00 2202

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 1,095.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 4.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 753.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 3.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos 11,977.00 2202

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 246.00 2202

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 604.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 4.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 65.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 2.00 2305

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados 2.00 2301

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 2,067.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 2.00 2305

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

SOLICITADO

.DlPLAN.
MINISTERIO PE EDUCACiÓN

13 2013



,

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 3 DE

Fecha ElaboraciónInstitucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN

000

00

13 08 2013

No. COMPROBANTE

267

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO I I
13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 136.00

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 141.00

14 O O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas
3.00

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico 212.00

14 O O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas
7.00

20 O O 2 O Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa 807.00

20 O O 3 O Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa
2,035.00

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar
2,035.00

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. 807.00

14 O O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas
3.00

DESCRIPCION:

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

2202
2202
2305
2202
2305
2202
2202
2202
2202
2305

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

SOLICITADO

• OIPLAN.
MINISTERIO DE EDUCACiÓN

13 2013


	RESOLUCIÓN 1233
	00000001
	00000002

	COMPROBANTE CO2F 267
	00000001
	00000002
	00000003


